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Jag Ön>k&r af hjertat välgång åt 
de fyr» fak niteter, hvilka otvifvel- 
aktigt K'”ra tillsammans och ntgora 
ett fullständigt universitet. Jag 
dricker en »kål fordon åldriga hög­
skolan i Vppsve&laiol, det gamla 
Mannahein *

Dess vllgång r

'Mina herrar!
SKANDINAVISKE TOT A ~NTT TGBA

M ilira US OCH KREATDBS PB3DÖCIHÅHB1 PHOTO*,
I gir Voro vi församlade för att 

fira ilen betydelsefulla, kyrkliga 
minnesfesten of ver Upeala möte.
1 dag ansluter sig dertill universi­
tetets minnesfest. Och detta håller 
jag före är i sin onlning.

Aldrig forintadt — fastan, ty­
värr, ofta förnekad t, ar. gudsmed- 
vetandet djupt hefästadt i roenni- 
ekans bröst, och derpi riktas den 
inkarnerade sedens innnersta tan­
kar och längtan. Tankame alska 
att breda sina vingar ut till flykt 
nr töckenfylda djup,hän rootstjem- 
klara höjder. Längtan blickar öf- 
ver timligheten med dess mångfal­
diga sorger och strider hän mot den 
trid, som varar, mot en sälIhet, som 
förvandling ej underkastad är.

Och den stora välsignelsen skänk­
te kristendomen, att den allt om­
fattande faderskärlekens ljus fick 
belysa en stridaile och lidande 
mensklighet, och att löftets af evig­
het lefvande logos steg neder ich 
vardt en i sinneverlden framtra 
dande verklighet.

Man har påstått — men det är 
ej sant — att religion och veten­
skap icke skulle kunna trifvas till­
sammans. Erfarenheten talar dock 
ett annat språk. Aldrig har ve­
tenskapen på dess inånga olika 
områden tagit omätligare stegfram- 
åt, än sedan vår kristna tidräk­
ning inträdde. Och den vetenskap­
liga ståndpunkten hos de kristna 
kulturfolken står än i dag, såsom 
vi alla, veta, oändligt öfver alla de 
öfriga».

Han sakar iag nu särskildt vår 
. svenska historia för att se, hvad 

den har att lära oss derom, så finner 
jag, att de äldsta lärdomsskolorna 
föddes oeh tillväxta i skötet af de 
gamla kathedralerna, mot hyilkas 
murar de lutade sig liksom sökan­
de efter skydd och *äm.

Än mei : jag erinrar mig, att de 
tvenne städer inom vår nuvaraude

CANADIENSAR EN
(SCANDINAVIAN C ANADI AN).

Vtgifm hrai^e idag i Wioelpeg 
Manitoba, CaMda.

Dra första ocH enda Skandinaviska
veckotidning i kria C anad a.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg 
som visas af att

1890 ver* besådda 1,081.79* aeree, deraf hvete 736,058 aeres
1891 ”

i

* 961,664 "1,3*9.781 "

Tillökning..866,987 aeree Tillökning 170,606 aeree 
Dessa siffror tala mera än ord oeh visa tydligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn­
boskap och får trifvas utmärkt på do frodiga präriema och blandildt 
åkerbruk och boskapsskötsel är un allmänt i bruk. Det finnes ännu

EN NATURLAG.Prenumerationsafgiften,
I förskott, Ar i Cnnnd»•om b»r

ock PArenta Staterna:
Omutlig »x*h strÄng är naturens 

lag. hättvist belönas den, som gör 
sin pligt och straffas den. som icke 
utvecklar sina lekamliga och andli­
ga anlag »å gol t hans ställning till 
låter. Denna lag gör intet miss­
tag, hvarken på kroppens eller an­
dens område. Du kan icke fly un­
dan» dess verkningar, men du kan 
till en del aflag»na orsakerna der­
till. Detta sker häst genom att be­
gagna alla medel naturen gifvit till 
vägledning att främja ditt eget och 
andra menniskors väl, hvilket fyl­
ler självn med en känsla, som en­
dast den hyser, hvilken gjort något 
god t. Denna känsla uppväger 
mänga umbäranden och mycken 
möda. Medlen och sätten kunna 
vara olika allt efter ställning och 
omständigheter, hvarför vi här 
hvarken kunna eller gifva någon 
bestämd definition — eftdast det 
vilja vi här nämna, ett universal­
medel, och det är — upplysning. 
Att kunskap är magt, det är en 
historisk sanning, men på samma 
gång är det ett faktum, att en stor 
del menniskor under alla tider icke

Btt år (poetporto inbereknadt) $1.80 
Hälft Ar do. do. $0,75

do. $0.40
6 cents. FRITT LAND I MANITOBA.

JERN VÄGSLAND från 33 till |10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu äR RäTTA tiden att skaffa sio ett hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jcmvägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma b* 

qvämligheter, som i gamla landet
Kör vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor tn. ro. 
som sändas fritt, tillskrif

TO! Skandinaviska länderna kostar tid 
nmgen, postporto inbereknadt.

Ett *r -
Hälft Ir -

$3.00
$1.00

Korrespondenser och meddelan­
den, ao» Iro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ca- 
nadiensaren önskas öfverallt och THOS. QREENWAY,på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas. Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipio, Manitoba, Ca* ad a.

Moii-Afflefitaasia Palet-AltieMaiets Canadista Linie
TILL BILJETTKÖPARE.

Penningar och bref böra sän­
das till ,

Emanuel öhlbn, Manager,
SaAMBOIAVMaS CASADIXSlilX*

, P. O. Box 643,
Winnipeg, Manitoba,

ILJETTKUPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän­
het personer, som sjelfva gjort resan en eller Hera gånger. l)o bc- 
hfva tlerför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar ,oeh till följp 
deraf minsta bryderi och oliehag fiir paasagcramc.

“ Hamburg-Amerikanska Paket-Åktiebolagets“ nyaCiuiadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträftad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet oeh 
a fa timmars resa från skandinaviska gran-

gEMANUEL ÖHLÉN, sumnSa. 
161 Kopcrt et. Bast, Wisatpeg

Höstm har nu gjort sitt intåg 
och med den regn och slask. Win- 
nipegs gator äro f. n. allt utom fina 
och på sina ställen nära nog l»tten- 
lösi.. Den a. k. indian sommaren 
återstår, så man u-å hoppas på nå 
gra vackra dagar ännu.

Skörden är nn öfveratokad och 
tröskningen pågår, Afkaetningen 
var medelmåttig öfver Manitoba 
och Nordvestem. Der fanns plat­
ser i sydvestra Manitoba, der af- 
kastningen,tillföljd af torka etc, ej 
uppgick till mera än 7 bushels pr 
aere, men L exemp. vid Indian 
Head sprang det ända upp till 31 
bushels. Men priserna de äro allt 
fortfarande låga. KA länge ej hvete 
kostar mer än *8 cents pr bushel 
blir förtjensten ej stor för farma- 
ren.

enär det ligger endast någr 
sen^ är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga­
re och jemvägat. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhållas ett ijvitto dera, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon föflust Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrence-Hoden är Ilera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den väck ra seglatsen uppför donna lin I 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestern än metl någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äio okiin 
da i Montreal, Oanad a. Passageravnc landsättas nära jemvägsstatio- 
nema, och efter at hafva fått biljett och qvittomärkc för resgodset, 
blifva de ine<l första snälltåg befordrade till sirt5'bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMQÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platse 
Skandinavien till alla platser i Oanada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 
Mulniö-.Oecarlgatnn 7-9,Mart.Anderson 
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson

......  L’asp.-tr Drever
.......... M. R. Raffel
....... .J.C. Svcndsen
Ingvald M. Bowitz’

Aallzorg......................... N. C. Christensen
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinsens Riher;
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURO-AMERICAN PACKET CO.
14 1‘laec d*Armes S*|aure, MosTkKAl., Canada.

har någon nytta af upplysningen 
helt enkelt derför, att de sjelfva 
icke ha någon särskild anledning 
till att förvärfva sig någon lärdom. 
Följden blir i enlighet med orsak s- 
tagen — sorg för försummad an­
ledning. Kunskap är det bästa ka­
pital du kan begynna din egen för­
rättning ined, det bästa arf, vi kun­
na gifva våra barn, den bäste råd- 
gifvare för dig sjelf. Den hjelper 
oss i lifvets kamp för tillvaron och

. I

riksgräns, hvilka varit eller äro er-

oss. Den lllr oss att fiy pestens hå­
lor och gitver oss pfsky för sam­

var just Upsala mötes beslut, som hällets kräftsår, hämmar egoismen
och utvecklar det mellantölkliga 
broderskap till välsignelse för oss 
och vål a efterkommande. Derför 
gör hvad du kan för att sprida 
upplysning bland dina medmenni- 
skor, ty det är icke ett förspildt ar­
bete. ’ M. B.

r iögonblick fortlefva och verka.
Jag erinrar mig vidare, att det

verkade föryngringen af vårt un­
der de sönderslitande inbördes stri­
digheterna alltför länge tynande 
universitet. H varhelst Sveriges 
gränser utvidgades, der Hydde he­
dendomens mörker för kristendo­
mens ljus och nyakulturkällor q väl­
de upp.

Fosterlandskärleken kunde mana

Eabjerg.....
Frcclcrlcia. 
Kolding ... 
Odense ....
Varde.......
Veilc.........
Itangö......

. Olc Sd reneen «i- Co.

...............O. Berenteen

.....................Chr. Hirk

............ her. Pronijr.
...................C. Hannen

.........Nit-Is Mouritzen

... Herman Hennings

I våra Skandinaviska kolonier 
har också försports en medelmåttig 
skörd oeh fastän h vetepriserna äro 
låga, synas farmargubbame ej för­
lora modet utan slå sig igenom, 
väntande på bättre tider och der- 
■ned åtföljande mera "cash".

Antalet Skandinaviska emigran­
ter under hösten har varit litet, och 
bra var det, ty arbetsförhållandena 
börja nu försämras. Snart är ock 
tröekningstiden öfver och sedan 
återstår för emigranterna knappast 
annat än skogsarbete att erhålla 
för vintern. Den sämsta tiden att 
anlända till Manitoba för emigran­
ter är och föiWifver hösten, ty då 
är vintern inne med sina extra ut­
gifter till kol och ved,ocKdetta vill 
ej säga så litet Någon arletslöahet 
hoppas vi ej skall komma att råda 
här i höst eller vinter, men ej blif- 
ver väl det något vidare bra heller, 
ty tilloppet af arbetsökamle till 
Manitoba från Minnesota, Illinois 
och andra stater är stort. I Chi­
cago ensamt, förmäla dagstidnin- 
garne, gå 100,000 tals personer syss­
lolösa, och livad skall det blifva, 
då världsutställningen är öfver och 
ytterligare tiere tusental stå utan 
anställning 1 En svår vinter före­
står arbetaren i Amerika, men vi 
hoppas att i Manitoba och Nord 
Western den icke skall lem na nå­
gra svårare märken efter sig.

(Jhristiania..........
ChristiansBand .. 
Stavanger............

i

Frikostigt Anbud.
Hvar och en älskare af god och 

nyttig läsning bör passa på det 
gyllne tillfälle, som erbjudes denna 
tidnings läsekrets. Se här!
1: Kristen och Kulstinnas Resa 
(boklådspris 82.50), illustrerad och 
praktfull med 572 sidor af godt 
pappet, stor och ren stil, bunden i 
fint klotband erhållcs tillsammans 
med Skandinaviska Canadiensoren 
för ett år för endast 82.50,

ROBERT KERR,mig att härom tala vidlyftigare, 
men i detta ögonblick hör jag fatta 
mig kort. Derför vill jag här en­
dast taga fram tvenne bilder, hvil­
ka jag förmenar skola gifva ett 
klart uttryck åt den glada öfverty- 
gelse, som vi alla hysa, att religion 
och vetande väl trifvas och böra 
trifvas inom den luterska staten.

Rikten då först Edra blickar två 
och ett halft sekel tillbaka. I se n 
trosfacklans dammande sken fram­
för Gustaf II Adolfs segrande 
g värdaspets, när han kämpade tro- 
nes kamp på Breitenfelds och Ltit- 
zens slagfält Fören derpå Edra 
tankar och blickar två och ett halft 
sekel längre fram i tiden, till vår 
egen samtid. I sen då vetenska­
pens bloss upplysa förut okända 
vägar, genom isfyld våg skingran­
de skuggorna i den arktiska vin­
terns natt Och skéden slutligen ut 
öfver vårt älskade lands odlade 
fält! Här se’n I på den ena tegen, 
just höstens brodd spirande i den 
rikt grönskande hoppets drägt, och 
ämnad till en långsam men saker 
mognad, segrande öfver förgängel- 

under naturens döda åratid. 
Och bredvid denna teg åter en an­
nan med guldgul skörd, utsådd un­
der den ungdomliga vårens tid, ut­
vecklad till mognad under den 
varma sommarsolen och inbergad 
innan hösten. De trifvas båda så 
väl — jemte h varandra — och de 
akäaka båda bröd.

General Passagerar Agent, • Wis NIPEO.

geavev gittien# JUt0ave.
ERÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLJUMBIA.

I.ake Ontario, Kapten U. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart 5,000 tons.
Lake lluron, Kapten F'. Cnrey 
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriinan, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, livarifrån passagerame befodra» med de olika jernvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Wcstra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosam föla. 
Läkare medföljer hvarje ångare och leiunas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompanieta docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas uiar. ,.!g‘(t

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jern- 
ägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarue 

åtfölja Hvaije fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tillryggalägges på den stilla oph sköna St. Lawrence floden

Genomgångsbiljetier, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit-

Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalenund. P. Th. HOs, AremlaL 
Bergen. E. W ilhjelm, CIiristiania PT N. Reitan, Christiansund. C

__ *"r C. UUitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn Th. Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. 8. Christensen, Sk ien. 
Gcrh. Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

ROBERT KERR.
General Passagerar Agent,

, 4,100 tons.

I
som iue-

2: Boken Jord, Haf och Himmel 
bunden i fint klotband, innehåller 
810 sidor med 329 illustrationer 
och utgör en fullständigt målande 

ring af allt underbart på jor­
den, i hafvet och på tirmamentet, 
ekrifven i enkristlig anda af Teo­
logie Doktor Henry Davenport 
Northruji. Boklådspriset är 32.75 
oeh för detta pris lemna vi boken 

Skandinaviska Canadienaa-

Fr.W. Cluus< n
skildJUBELFESTEN I UPSALA.

, Oö-
1Vid den nyligen hållna jubelfe­

sten i Upeala höll konungan tvenne 
storslagna tal, af hvilka r> anföra
det ena:

H. E MURRAY,
GENERAL MANAGER.ren för ett år.

.t* cW. M*
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